
č. smlouvy Název dodavatele/odběratele předmět plnění částka Datum uzavření IČO

2023/OMP/0913 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o.,  Sokolovská 5/49,  18600 Praha

právní poradenství související s realizací stavby 
mateřské školy v ulici Bajkalská, Praha 10 na 
základě Smlouvy o dílo č. 2021/OMP/0933 
uzavřené se společností GEOSAN + VISTORIA – 
MŠ Bajkalská dne 17. června 2021 ve znění 
pozdějších dodatků, a dále zastu 726 000,00 25.05.2023 24784681

2023/OMP/1305 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o.,  Sokolovská 5/49,  18600 Praha
právní služby ve věci založení nadačního fondu a 
právního poradenství 133 100,00 20.12.2023 24784681

859 100,00



Ag. číslo Evid. číslo Číslo dokl. dod. IČO Název subjektu Popis Základ DPH DPH Částka v CZK Datum doručení Dat. úhr. Dat. zdan. Dat. spl. Ag. č. sml./obj.
20222820243 20232820001 111220671 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 167/2019 - poskytování právních služeb spojených s prodejem majetku 12 100,00 2 541,00 14 641,00 20.12.2022 09.01.2023 30.11.2022 31.12.2022 2019/OMP/0167

20222820244 20232820002 111220672 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 167/2019 - poskytování právních služeb spojených s prodejem majetku 3 300,00 693,00 3 993,00 20.12.2022 09.01.2023 30.11.2022 31.12.2022 2019/OMP/0167

20222820249 20232820011 111220729 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. právní služby - sepis právních dokumentů - SVJ 6 600,00 1 386,00 7 986,00 13.01.2023 23.01.2023 31.12.2022 31.01.2023 2019/OMP/0167

20232820022 20232820022 231110026 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o.
Právní služby - dohoda o zrušení věcného břemena ul. Holandská 
KOMPLEXNÍ PRÁVNÍ SLUŽBY DLE POKYNU KLIENTA 6 600,00 1 386,00 7 986,00 17.02.2023 24.02.2023 31.01.2023 02.03.2023 2019/OMP/0167

20232820021 20232820021 231110025 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o.
Právní služby - SANITOP PLUS s.r.o. x HL. M. PRAHA - o zřízení služebnosti 
KOMPLEXNÍ PRÁVNÍ SLUŽBY DLE POKYNU KLIENTA 1 650,00 346,50 1 996,50 17.02.2023 24.02.2023 31.01.2023 02.03.2023 2019/OMP/0167

20232820064 20232820064 231110243 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. PS - jednání s Ing. Pilátem - předseda SVJ Holandská, advokát Mgr. Horák 3 300,00 693,00 3 993,00 24.05.2023 01.06.2023 28.04.2023 28.05.2023 2019/OMP/0167

20231830079 20231830079 231110315 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 913/23 - právní poradenství související s realizací stavby mateřské školy v ulici Bajkalská, Praha 10 41 000,00 8 610,00 49 610,00 20.06.2023 13.07.2023 31.05.2023 20.07.2023 2023/OMP/0913

20232820100 20231830088 231110372 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 913/23 - právní poradenství související s realizací stavby mateřské školy v ulici Bajkalská, Praha 10 113 435,00 23 821,35 137 256,35 18.07.2023 14.08.2023 30.06.2023 19.08.2023 2023/OMP/0913

20232820144 20232820144 231110522 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. KOMPLEXNÍ PRÁVNÍ SLUŽBY DLE POKYNU KLIENTA -změna nájemní SML,právní analýza (poliklinika Malešice) 31 900,00 6 699,00 38 599,00 22.09.2023 05.10.2023 31.08.2023 30.09.2023 2019/OMP/0167

20232820171 20231830160 231110699 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 913/23 - právní poradenství související s realizací stavby mateřské školy v ulici Bajkalská, Praha 10 17 060,00 3 582,60 20 642,60 20.10.2023 23.11.2023 29.09.2023 13.11.2023 2023/OMP/0913

20231830182 20231830182 231110750 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 913/23 - právní poradenství související s realizací stavby mateřské školy v ulici Bajkalská 46 000,00 9 660,00 55 660,00 22.11.2023 01.12.2023 31.10.2023 08.12.2023 2023/OMP/0913

20232820206 20232820206 231110855 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 167/19 - právní služby, jednání HMP 6 368,00 1 337,28 7 705,28 08.12.2023 18.12.2023 30.11.2023 30.12.2023 2019/OMP/0167

20231830208 20231830208 231110825 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 913/23 - právní poradenství související s realizací stavby mateřské školy v ulici Bajkalská 4 000,00 840,00 4 840,00 18.12.2023 21.12.2023 30.11.2023 14.01.2024 2023/OMP/0913

20242820031 20242820031 241110053 24784681 Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. SML 167/2019 - právní pomoc v rámci bytové oblasti 1 650,00 346,50 1 996,50 13.02.2024 20.02.2024 31.01.2024 01.03.2024 2019/OMP/0167

356 905,23



PLNÁ MOC 
 
Níže podepsaná: Městská část Praha 10 

IČO: 000 63 941 
se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 
zastoupená ___________, ___________ 

 
jako zakladatel nadačního fondu:  

 
Nadační fond Praha 10 pomáhá, 
se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10; 

        
zmocňuje:  Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. 

IČO: 247 84 681, DIČ: CZ24784681 
se sídlem Sokolovská 5/49, Praha 8, PSČ: 186 00 

 
a současně pro účely procesní zmocňuje: 
  

Mgr. Martina Koudele, č. osv. ČAK 19330, advokáta 
    Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. 
 
aby ji zastupoval ve všech právních věcech spojených s podáním návrhu na zápis nadačního fondu do 
nadačního rejstříku nebo aby požádal notáře o přímý zápis změn zapsaných údajů nadačního fondu do 
obchodního rejstříku a ke všem úkonům – jednáním s tím souvisejícím, 

zmocňují výše uvedeného právního zástupce zejména k tomu, aby za ni činil veškerá podání, vyjádření a 
stanoviska v řízení a veškeré další úkony, přijímal doručované písemnosti, vznášel nebo nevznášel námitky 
místní, věcné nebo funkční nepříslušnosti či podjatosti soudce ve smyslu ustanovení § 15a občanského 
soudního řádu, podával návrhy a žádosti, vzdával se nároků, podával opravné prostředky (odvolání, dovolání, 
žaloby pro zmatečnost, návrhy na obnovu řízení) a vzdával se jich, to vše i tehdy, když je podle právních 
předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. Tato plná moc je udělena i v rozsahu dalších práv a povinností podle 
občanského soudního řádu, správního řádu, občanského a obchodního zákoníku. 

Zmocnitelé berou na vědomí, že zmocněný advokát je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce a pokud jich 
ustanoví více, souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně.  
 
V __________________ dne ___________  

 

 

 

___________________________       ___________________________ 

Městská část Praha 10         Městská část Praha 10 
___________________________       ___________________________                           
(úředně ověřený podpis)            (úředně ověřený podpis)  

 
 
 
Plnou moc přijímám:           
           ____________________________ 
                                                                                  Mgr. Martin Koudele  



 

 Stránka 1 z 1 

Listina přítomných na zasedání správní rady 

 

Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 

konané dne: ……………… 2023 od …………… hod.  

 

na adrese ………………… 

  

 

Jméno a příjmení Bydliště  Podpis člena správní rady 

Ing. Michal Narovec, 

nar. _____________ 

  

PhDr. Bc. Jana 

Churáčková 

nar. ____________ 

  

Eva Lexová 

nar. ____________ 

  

Mgr. Kamila Bílá 

nar. ____________ 

  

Ing. arch. Jiří 

Zákostelný 

nar. ____________ 

  

 

 
 



 

 Stránka 1 z 1 

Listina přítomných na zasedání dozorčí rady 
 

Nadační fond Praha 10 pomáhá, 
se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 

konané dne: ……………… 2023 od …………… hod.  
 

na adrese ………………… 
  

 

Jméno a příjmení Bydliště  Podpis člena dozorčí rady 

Mgr. Ondřej 
Počarovský, nar. 

_____________ 

  

Ing. arch. Martin 
Valovič 
nar. ____________ 

  

Mgr. Veronika 
Žolčáková 
nar. ____________ 

  

 

 
 



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaný, Ing. arch. Jiří Zákostelný, nar. _____________, bytem ____________, 

prohlašuji, že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena správní rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávný; 
- jsem zletilý; 
- jsem způsobilý k výkonu funkce člena správní rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena správní rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působil v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno insolvenční 
řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné řízení 
v zahraničí; 

- nejsem vyloučen z výkonu funkce člena orgánu v obchodní korporaci ve smyslu 
§ 63 a 65 zákona o obchodních korporacích; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena správní rady. 

 
 

Jsem si vědom, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude posuzováno 

jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_______________________  
Ing. arch. Jiří Zákostelný 
  (úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaný ________________, nar. _____________, bytem ____________, 

prohlašuji, že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena správní rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávný; 
- jsem zletilý; 
- jsem způsobilý k výkonu funkce člena správní rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena správní rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působil v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno insolvenční 
řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné řízení 
v zahraničí; 

- nejsem vyloučen z výkonu funkce člena orgánu v obchodní korporaci ve smyslu 
§ 63 a 65 zákona o obchodních korporacích; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena správní rady. 

 
 

Jsem si vědom, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude posuzováno 

jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_____________________  
____________________ 
(úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaný, Ing. Michal Narovec, nar. _____________, bytem ____________, 

prohlašuji, že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena správní rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávný; 
- jsem zletilý; 
- jsem způsobilý k výkonu funkce člena správní rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena správní rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působil v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno insolvenční 
řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné řízení 
v zahraničí; 

- nejsem vyloučen z výkonu funkce člena orgánu v obchodní korporaci ve smyslu 
§ 63 a 65 zákona o obchodních korporacích; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena správní rady. 

 
 

Jsem si vědom, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude posuzováno 

jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_____________________  
  Ing. Michal Narovec 
(úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaná, Eva Lexová, nar. _____________, bytem ____________, prohlašuji, že 

souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena správní rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávná; 
- jsem zletilá; 
- jsem způsobilá k výkonu funkce člena správní rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena správní rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působila v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno 
insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné 
řízení v zahraničí; 

- nejsem vyloučena z výkonu funkce člena orgánu v obchodní korporaci ve smyslu 
§ 63 a 65 zákona o obchodních korporacích; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena správní rady. 

 
 

Jsem si vědoma, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude 

posuzováno jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_____________________  
     Eva Lexová 

(úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaná, PhDr. Bc. Jana Churáčková, nar. _____________, bytem ____________, 

prohlašuji, že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena správní rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávná; 
- jsem zletilá; 
- jsem způsobilá k výkonu funkce člena správní rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena správní rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působila v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno 
insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné 
řízení v zahraničí; 

- nejsem vyloučena z výkonu funkce člena orgánu v obchodní korporaci ve smyslu 
§ 63 a 65 zákona o obchodních korporacích; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena správní rady. 

 
 

Jsem si vědoma, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude 

posuzováno jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

________________________  
PhDr. Bc. Jana Churáčková 
(úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaná, Mgr. Kamila Bílá, nar. _____________, bytem ____________, prohlašuji, 

že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena správní rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávná; 
- jsem zletilá; 
- jsem způsobilá k výkonu funkce člena správní rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena správní rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působila v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno 
insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné 
řízení v zahraničí; 

- nejsem vyloučena z výkonu funkce člena orgánu v obchodní korporaci ve smyslu 
§ 63 a 65 zákona o obchodních korporacích; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena správní rady. 

 
 

Jsem si vědoma, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude 

posuzováno jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_____________________  
    Mgr. Kamila Bílá 
(úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaná, Mgr. Veronika Žolčáková, nar. _____________, bytem ____________, 

prohlašuji, že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena dozorčí rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávná; 
- jsem zletilá; 
- jsem způsobilá k výkonu funkce člena dozorčí rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena dozorčí rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působila v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno 
insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné 
řízení v zahraničí; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena dozorčí rady. 

 
 

Jsem si vědoma, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude 

posuzováno jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_______________________  
Mgr. Veronika Žolčáková 
  (úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaný ________________, nar. _____________, bytem ____________, 

prohlašuji, že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena dozorčí rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávný; 
- jsem zletilý; 
- jsem způsobilý k výkonu funkce člena dozorčí rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena dozorčí rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působil v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno insolvenční 
řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné řízení 
v zahraničí; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena dozorčí rady. 

 
 

Jsem si vědom, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude posuzováno 

jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_____________________  
____________________ 
(úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaný, Ing. arch. Martin Valovič, nar. _____________, bytem ____________, 

prohlašuji, že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena dozorčí rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávný; 
- jsem zletilý; 
- jsem způsobilý k výkonu funkce člena dozorčí rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena dozorčí rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působil v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno insolvenční 
řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné řízení 
v zahraničí; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena dozorčí rady. 

 
 

Jsem si vědom, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude posuzováno 

jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_______________________  
Ing. arch. Martin Valovič 
(úředně ověřený podpis) 

  



Čestné prohlášení  
 

 

Já, níže podepsaný, Mgr. Ondřej Počarovský, nar. _____________, bytem ____________, 

prohlašuji, že souhlasím s ustanovením do funkce:  

 
člena dozorčí rady 

 
nadačního fondu:   Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          

(dále jen „nadační fond“) 

 
a dále souhlasím se zápisem mé osoby do nadačního rejstříku a s převzetím povinností 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (občanský zákoník), a dále 

prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon funkce orgánu nadačního fondu, tj.:  

- jsem plně svéprávný; 
- jsem zletilý; 
- jsem způsobilý k výkonu funkce člena dozorčí rady a není u mne dána žádná 

překážka výkonu této funkce uvedená v § 46 zákona o obchodních korporacích; 
- neexistují skutečnosti, které by důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu 

funkce člena dozorčí rady; 
- splňuji podmínky stanovené pro člena orgánu právnické osoby stanovené podle 

ustanovení § 152 a § 153 občanského zákoníku; 
- ohledně mého majetku ani majetku právnické osoby, v níž působím nebo jsem 

působil v posledních 3 letech jako člen voleného orgánu, nebylo vedeno insolvenční 
řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ani obdobné řízení 
v zahraničí; 

- mé pracovněprávní vztahy nebo služební či jiné poměry nevylučují ani neomezují 
mou činnost člena dozorčí rady. 

 
 

Jsem si vědom, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude posuzováno 

jako přestupek, případně trestný čin. 

 

V Praze dne ___________  

 
 

_______________________  
Mgr. Ondřej Počarovský               
(úředně ověřený podpis) 

  



               

 

Stránka 1 z 2 

 

Zápis ze zasedání správní rady  

 

nadačního fondu:    Nadační fond Praha 10 pomáhá  

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 

 

(dále jako „Nadační fond“) 

 

 

Přítomní členové správní rady:  

 

- Ing. Michal Narovec, nar. ___________, 

 bytem ___________________________; 

 

- PhDr. Bc. Jana Churáčková, nar. ___________, 

 bytem ___________________________; 

 

- Eva Lexová, nar. ___________, 

 bytem ___________________________; 

 

- Mgr. Kamila Bílá, nar. ___________, 

 bytem ___________________________; 

 

- Ing. arch. Jiří Zákostelný, nar. ___________, 

 bytem ___________________________; 

 

Program: 

1) Kontrola usnášení schopnosti 

2) Volba předsedy správní rady 

 

Na zasedání správní rady jsou přítomni všichni členové správní rady, a tak je správní rada Nadačního 

fondu usnášeníschopná.  

 

Správní rada přijala toto usnesení:  

 

1. Předsedou správní rady Nadačního fondu byl zvolen/a  __________, nar. ___________, 

bytem _____________________________. 

 

Pro   5 
Proti   0 
Zdrželo se 0  

  

 

(PODPISY NÁSLEDUJÍ NA SAMOSTATNÉ PODPISOVÉ STRANĚ) 



               

 

Stránka 2 z 2 

 

 

V Praze dne  __________________ 

 

 

 

 

 

_____________________________   _____________________________ 

Ing. Michal Narovec                            PhDr. Bc. Jana Churáčková 

 

 

 

 

_____________________________   _____________________________ 

Eva Lexová                Mgr. Kamila Bílá 

 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. arch. Jiří Zákostelný 
 

 

 



               

 

Stránka 1 z 2 

 

Zápis ze zasedání dozorčí rady  
 

nadačního fondu:    Nadační fond Praha 10 pomáhá  

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 

 

(dále jako „Nadační fond“) 

 

 

Přítomní členové dozorčí rady:  

 

- Mgr. Ondřej Počarovský, nar. ___________, 

 bytem ___________________________; 

 

- Ing. arch. Martin Valovič, nar. ___________, 

 bytem ___________________________; 

 

- Mgr. Veronika Žolčáková, nar. ___________, 

 bytem ___________________________; 

 

Program: 

1) Kontrola usnášení schopnosti 

2) Volba předsedy dozorčí rady 

 

Na zasedání dozorčí rady jsou přítomni všichni členové dozorčí rady, a tak je dozorčí rada Nadačního 

fondu usnášeníschopná.  

 

Dozorčí rada přijala toto usnesení:  

 

1. Předsedou dozorčí rady Nadačního fondu byl zvolen/a  __________, nar. ___________, 

bytem _____________________________. 

 

Pro   5 
Proti   0 
Zdrželo se 0  

  

 

(PODPISY NÁSLEDUJÍ NA SAMOSTATNÉ PODPISOVÉ STRANĚ) 

  



               

 

Stránka 2 z 2 

 

 

 

V Praze dne  __________________ 

 

 

 

 

 

_____________________________   _____________________________ 

Mgr. Ondřej Počarovský                            Ing. arch. Martin Valovič 
 
 
 
 
_____________________________    

Mgr. Veronika Žolčáková                 
 

 

 

 

 

 



Souhlas zakladatele se zápisem do nadačního rejstříku 

 

 

Níže podepsaná: Městská část Praha 10 

IČO: 000 63 941 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 

zastoupená ___________, ___________ 

 

jako zakladatel zakládaného nadačního fondu – Nadační fond Praha 10 pomáhá, se sídlem 
Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 (dále také jako „Nadační fond“), prohlašuje, že: 
 

1) uděluje souhlas se zápisem své osoby jako zakladatele Nadačního fondu do nadačního 

rejstříku dle § 12 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických  

a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů.  

 

 

V Praze dne ____________________ 

 

 

 

_______________________________      _______________________________ 

Městská část Praha 10    Městská část Praha 10  
_____________________    ______________________ 
 (úředně ověřený podpis)    (úředně ověřený podpis) 

 
 



ROZHODNUTÍ ČLENŮ SPRÁVNÍ RADY O UMÍSTNĚNÍ SÍDLA 

 

Níže podepsaní: Ing. Michal Narovec, nar. ___________, 

bytem ___________________________; 

 

PhDr. Bc. Jana Churáčková, nar. ___________, 

bytem ___________________________; 

 

Eva Lexová, nar. ___________, 
bytem ___________________________; 

 

    Mgr. Kamila Bílá, nar. ___________, 
bytem ___________________________; 

 

Ing. Arch. Jiří Zákostelný, nar. ___________, 

bytem ___________________________; 

 

jako členové správní rady nadačního fondu:  

 

Nadační fond Praha 10 pomáhá, 
se sídlem v Praze 

(dále jako „Nadační fond“) 

 

přijímají   

 

rozhodnutí o umístění sídla Nadačního fondu, a to takto:  

Adresou sídla Nadačního fondu je: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10.          

 

V Praze dne …………….  

  

 

_____________________________   _____________________________ 

Ing. Michal Narovec                           PhDr. Bc. Jana Churáčková 
 
 
_____________________________   _____________________________ 

Eva Lexová                Mgr. Kamila Bílá 
 

 

_____________________________ 

Ing. Arch. Jiří Zákostelný 



1

 

Příloha č. 2 

Statut Nadačního fondu Praha 10 pomáhá 

(dále jen „statut") 

ČLÁNEK 1 
NÁZEV A SÍDLO NADAČNÍHO FONDU 

Název:     Nadační fond Praha 10 pomáhá 
Sídlo:     Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 

IČO:     _________________________ 

Sp. zn. nadačního rejstříku:  N_____, vedena u Městského soudu v Praze 

ČLÁNEK 2 
ZAKLADATEL 

Zakladatel:    Městská část Praha 10 
Sídlo zakladatele:   Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 

IČO zakladatele:   000 63 941 

 

 
ČLÁNEK 3 

ÚČEL NADAČNÍHO FONDU 

1. Nadační fond Praha 10 pomáhá byl zřízen zakládací listinou ze dne _______ (dále jen 
„nadační fond"). 

2. Účelem, pro který se nadační fond zřizuje, je dosahování veřejně prospěšných cílů, a to 
zejména pomoc osobám v tíživé sociální či zdravotní situaci, ohroženým dětem, fyzicky či 
mentálně handicapovaným, seniorům apod. Mezi hlavní cíle nadačního fondu patří 
zejména podpora v sociální a zdravotní oblasti, školství, kultuře, sportu a volnočasových 
aktivit, ochrany lidských práv a humanitární podpora znevýhodněných skupin či 
jednotlivců. 

3. Účelem nadačního fondu je také shromažďování finančních prostředků pro podporu 
činnosti nadačního fondu, pořádání kulturních, sportovních a společenských akcí a ochrana 
a rozvoj lidských práv, humanitárních hodnot a životního prostředí. 

4. K naplňování svého účelu bude nadační fond především: 

a) podporovat aktivity obyvatel městské části Praha 10 a vytváření podmínek pro realizaci 
jejich návrhů sledujících v souladu s účelem nadačního fondu pomoc jiným obyvatelům 
městské části Praha 10, 

b) navazovat a rozvíjet spolupráci s podnikateli, zejména pak s těmi, kteří mají sídlo na 
území městské části Praha 10 nebo na území městské části podnikají, 

  



2

 

c) shromažďovat finanční prostředky a poskytovat příspěvky na realizaci projektů 
odpovídajících účelu nadačního fondu a sledujících zpravidla pomoc obyvatelům 
městské části Praha 10, 

d) organizovat charitativní, vzdělávací, kulturní, sportovní či jiné akce, 
e) spolupracovat s dalšími neziskovými organizacemi např. v oblasti vzájemné 

propagace činnosti a osvěty, ale i v jiných oblastech. 
 

ČLÁNEK 4 
ORGÁNY NADAČNÍHO FONDU 

1. Orgány nadačního fondu jsou: 
a) správní rada, 
b) dozorčí rada. 

ČLÁNEK 5 
ZPŮSOB JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY 

1. Správní rada spravuje majetek nadačního fondu, řídí jeho činnost a rozhoduje o všech 
záležitostech nadačního fondu. Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu. 

2. Správní rada může rozhodnout o odmítnutí daru, zejména pokud by se aktivity vyvíjené 
dárcem neslučovaly s posláním nadačního fondu, ale i z jiných důvodů. 

3. Jménem nadačního fondu jedná správní rada navenek tak, že jednají společně vždy předseda 
správní rady a alespoň jeden jiný člen správní rady. 

4. Podepisování za nadační fond se děje tak, že k názvu nadačního fondu připojí svůj podpis 
předseda správní rady a jeden další člen správní rady. 

5. Členové správní rady jsou povinni vykonávat své povinnosti s péčí řádného hospodáře. 

6. Členové správní rady jsou povinni zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a 
skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo nadačnímu fondu způsobit 
škodu. 

7. Správní rada může pro posouzení žádostí o příspěvek a případně také pro zpracování či 
konzultace návrhů podmínek realizace jednotlivých projektů zřídit své poradní orgány v 
podobě komisí či pracovních skupin a volit a odvolávat jejich členy. 

ČLÁNEK 6 
ZPŮSOB JEDNÁNÍ DOZORČÍ RADY 

1. Dozorčí rada je kontrolní orgán nadačního fondu. 

2. Dozorčí rada je oprávněna navrhovat správní radě k realizaci konkrétní projekty. 

3. Členové dozorčí rady jsou povinni vykonávat své povinnosti s péčí řádného hospodáře. 

4. Členové dozorčí rady jsou povinni zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a 
skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo nadačnímu fondu způsobit 
škodu. 

  



3

 

ČLÁNEK 7 
MAJETEK NADAČNÍHO FONDU A HOSPODAŘENÍ S NÍM 

1. Majetek nadačního fondu tvoří soubor vzniklý z vkladu zakladatele a darů, jejichž předmět 
nemusí splňovat předpoklad trvalého výnosu. Majetek nadačního fondu nelze zastavit ani 
jinak použít k zajištění dluhu. 

2. Nadační fond může do vlastnictví nabývat věci, které následně poskytne formou nadačního 
příspěvku příjemci. 

3. S majetkem nadačního fondu je možno disponovat jen za předpokladu, že to je v souladu s 
účelem nadačního fondu. 

4. Majetek nadačního fondu tvoří zejména: 

a) majetkový vklad zakladatele, 
b) peněžité a věcné dary a fyzických a právnických osob, 
c) dotace, 
d) výnosy z veřejných sbírek a charitativních akcí, 
e) výnosy z úroků peněžitých prostředků uložených na účtech peněžních ústavů, 
f) výnosy z jiné výdělečné činnosti. 

5. Nadační fond získává prostředky pro svou činnost zejména z: 

a) darů a příspěvků fyzických a právnických osob, 
b) výnosů veřejných sbírek, loterií, tombol, kulturních, společenských a 

sportovních akcí pořádaných nadačním fondem, 
c) výnosů veřejných sbírek, loterií, tombol, kulturních, společenských a 

sportovních akcí pořádaných jinými právnickými či fyzickými osobami, 
d) dotací, 
e) grantů poskytovaných tuzemskými či zahraničními subjekty, 
f) výnosů z jiných činností nadačního fondu, 
g) dárcovskými sms. 

6. Správní rada nadačního fondu usiluje o to, aby náklady na správu nadačního fondu byly 
minimální a celkové roční náklady nadačního fondu související s jeho správou zpravidla 
nepřevýšily 30 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. K financování nákladů 
na správu nadačního fondu budou přednostně využity příjmy z jiné činnosti nadačního 
fondu, příjmy od sponzorů, prostředky z vkladu a případných darů zakladatele, nebo z darů, 
které dárce pro tento účel přímo určí nebo pokud dárce účel daru naopak blíže nespecifikuje. 

7. Náklady související se správou a provozem nadačního fondu musí nadační fond vést 
odděleně od poskytnutých nadačních příspěvků. 

8. Náklady související se správou nadačního fondu zahrnují zejména náklady na udržení a 
zhodnocení majetku nadačního fondu, náklady spojené s poskytováním nadačních 
příspěvků a kontrolou jejich vynakládání, náklady na propagaci účelu nadačního fondu a 
náklady související s provozem nadačního fondu, s vedením účetnictví a dokumentace, 
náklady vydávání výroční zprávy, popřípadě náklady auditu, jakož i případné odměny za 
výkon funkce člena správní a dozorčí rady. 

9. Za hospodaření nadačního fondu odpovídá správní rada. Kontrolu hospodaření provádí 
dozorčí rada. 

  



4

 

10. Nadační fond může vlastním jménem podnikat, jen je-li jeho podnikání vedlejší činností a 
výtěžky z podnikání slouží pouze k podpoře účelu nadačního fondu. Je-li k takovémuto 
podnikání zapotřebí získání zvláštního oprávnění, je nadační fond oprávněn takto podnikat 
až po získání příslušného oprávnění. 

11. Nadační fond nesmí být společníkem veřejné obchodní společnosti, komplementářem 
komanditní společnosti, tichým společníkem nebo členem družstva, jehož členové mají 
uhrazovací povinnost přesahující členský vklad na krytí ztrát družstva, dále nesmí být 
členem jiné právnické osoby, ručí-li takový člen za její závazky. 

12. Při prodeji majetku nadačního fondu nebo při pronájmu nemovitostí, které jsou součástí 
majetku nadačního fondu, nesmí být kupujícím nebo nájemcem člen správní rady, dozorčí 
rady ani osoby jim blízké, ani právnická osoba, pokud členem jejího statutárního orgánu je 
člen správní rady nebo dozorčí rady nadačního fondu. 

ČLÁNEK 8 
PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ Z MAJETKU NADAČNÍHO FONDU 

1. Nadačním příspěvkem se rozumí vše, co je v souladu se zákonem a v souladu s touto listinou 
poskytnuto třetí osobě k účelu, pro který byl nadační fond zřízen. 

2. Nadační příspěvek může být poskytnut pouze k účelu vymezenému v čl. 3 tohoto statutu, a 
to fyzické osobě, fyzické podnikající osobě nebo právnické osobě, která o to požádá, a to 
zpravidla písemně (dále jen „žadatel"). 

3. Žádosti se podávají v sídle nadačního fondu. V žádosti je žadatel povinen uvést svoji 
identifikaci, bližší charakteristiku účelu a/nebo projektu, o jehož podporu žadatel žádá, 
předpokládanou výši nákladů a jejich charakteristiku, požadovanou formu podpory a její 
výši. Správní rada může žadatele požádat o doplnění žádosti o další údaje nebo podklady, 
které považuje za vhodné pro její posouzení a může mu k tomu stanovit přiměřenou lhůtu. 
Nedoplní-li žadatel žádost podle předchozí věty ve stanovené lhůtě, hledí se na žádost, jako 
by nebyla podána. Správní rada může stanovit jiné či další požadavky na žádosti v rámci 
pravidel pro poskytnutí nadačního příspěvku vztahujících se ke konkrétním projektům. 

4. Nadační příspěvek se poskytuje ve formě peněžitého plnění. Je-li to však vhodnější 
vzhledem k účelu, ke kterému má být nadační příspěvek použit, může být nadační příspěvek 
poskytnut ve formě jiného plnění. 

5. Nadační příspěvek je poskytován pouze na základě uzavřené smlouvy mezi nadačním 
fondem a žadatelem o nadační příspěvek po případně kladně vyřízené písemné žádosti 
žadatele na základě rozhodnutí správní rady. 

6. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku obsahuje: 

a) vymezení formy nadačního příspěvku (výše peněžního plnění, druh věcného 
plnění), 

b) způsob a termíny jeho předání, popřípadě vrácení (v případě zápůjčky či 
výpůjčky), 

c) specifikaci podmínek, za kterých smí být příspěvek využíván, 
d) povinnost podávat zprávy o způsobu, účelu, popřípadě i výsledku užití nadačního 

příspěvku. 

  



5

 

7. Na poskytnutí nadačního příspěvku neexistuje právní nárok. O poskytnutí nadačního 
příspěvku rozhoduje správní rada po zhodnocení a zvážení všech skutečností a okolností, 
které považuje za podstatné. 

8. Rozhodnutí správní rady o poskytnutí nadačního příspěvku obsahuje označení příjemce 
nadačního příspěvku, účel a podmínky použití nadačního příspěvku, jeho výši, formu a 
případně dobu splatnosti, jde-li o poskytnutí zápůjčky, nebo termín vrácení, jde-li o 
poskytnutí výpůjčky. 

9. Příjemce, kterému byl nadační příspěvek poskytnut, je povinen tento příspěvek použít v 
souladu s účelem, za kterým mu byl poskytnut, a rovněž v souladu se všemi podmínkami 
stanovenými ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku. Toto použití je dle podmínek 
smlouvy případně na požádání správní rady příjemce povinen spolehlivě a bez zbytečného 
odkladu prokázat a doložit. V opačném případě je příjemce povinen nadační příspěvek 
vrátit nebo vrátit náhradu v penězích ve lhůtě stanovené nadačním fondem. 

10. V mimořádných případech může správní rada rozhodnout o poskytnutí nadačního příspěvku 
fyzické osobě, fyzické podnikající nebo právnické osobě i bez podání písemné žádosti. 

11. Nadační příspěvek nelze poskytnout členům orgánů nadačního fondu nebo osobám jim 
blízkým. 

ČLÁNEK 9 

PODMÍNKY PRO PŘIJÍMÁNÍ DARŮ DO MAJETKU NADAČNÍHO FONDU 

1. Po obdržení každého daru je předseda správní rady oprávněn posoudit osobu a strukturu 
dárce a jeho vazby na jiné subjekty.  

2. Potvrzení o přijetí daru vystavuje jakýkoliv člen správní rady. 

3. Rozhodnutí o odmítnutí daru vydává správní rada. Správní rada je oprávněna odmítnout 
dar i bez uvedení důvodu. 

4. Pokud správní rada rozhodne o odmítnutí daru, bude o tom dárce informován a v případě, 
že již dar poskytl, tak mu bude bez odkladu vrácen; v případě, že dar již poslal na účet 
nadačního fondu, bude mu bez odkladu vrácen na bankovní účet, z nějž byl zaslán. 

5. Nadační fond nepřijímá finanční dary od dárců s omezenou svéprávností nebo nezletilých. 

6. Nadační fond nepřijímá dary v hotovosti. 

7. Nadační fond nepřijímá dary od politických stran a hnutí. 
8. Pokud dar může vést k budoucím nákladům nadačního fondu nebo Městské části Prahy 10, 

správní rada nadačního fondu na základě analýzy přínosů a nákladů zváží přijetí takového 
daru. 

9. Darování finančních prostředků s určením účelu nijak nezasahuje do práva nadačního 
fondu plně a výhradně určit konkrétní způsob, jakým bude naplněn účel darování, a to 
zejména s přihlédnutím k omezením, které mohou pro obdarovaného vycházet z platné 
legislativy, statutu, zakládací listiny, etických pravidel, kodexů chování a interních pravidel 
nadačního fondu. 

  



6

 

ČLÁNEK 10 
ZMĚNA, ÚČINNOST ZPŘÍSTUPNĚNÍ STATUTU NADAČNÍHO FONDU 

1. Tento statut nabývá účinnosti dnem jeho vydání zakladatelem. 

2. Nadační fond je povinen na požádání zpřístupnit tento statut. Každý je oprávněn do 
tohoto statutu nahlédnout a pořizovat si z něj výpisy nebo opisy. 

3. O změně statutu nadačního fondu rozhoduje zakladatel. 

4. Otázky neupravené v tomto statutu jsou obsaženy v zakládací listině nadačního fondu. 

5. Tento statut byl projednán a schválen zakladatelem dne ___________. 

 
 

______________________ 



 

 

Příloha č. 1 

Zakládací listina Nadačního fondu Praha 10 pomáhá 
 

Městská část Praha 10, IČO: 000 63 941, se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10, 

zastoupená Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou, jako zakladatel nadačního fondu (dále 

jen „zakladatel") pořídila výše uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s ustanovením § 

394 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), 

tuto zakládací listinu, kterou se zakládá Nadační fond Praha 10 pomáhá (dále jen „nadační 

fond"). 

ČLÁNEK I. 
NÁZEV, SÍDLO NADAČNÍHO FONDU 

1. Název nadačního fondu zní: Nadační fond Praha 10 pomáhá. 

2. Sídlem nadačního fondu je: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10. 

ČLÁNEK II. 
ÚČEL NADAČNÍHO FONDU 

1. Účelem, pro který se nadační fond zřizuje, je dosahování veřejně prospěšných cílů, a to 

zejména pomoc osobám v tíživé sociální či zdravotní situaci, ohroženým dětem, fyzicky 

či mentálně handicapovaným, seniorům. Mezi hlavní cíle nadačního fondu patří 

zejména podpora v sociální a zdravotní oblasti, školství, kultuře, sportu a 

volnočasových aktivit, ochrany lidských práv a humanitární podpora znevýhodněných 

skupin či jednotlivců. 

2. Účelem nadačního fondu je také shromažďování finančních prostředků pro podporu 

činnosti nadačního fondu, pořádání kulturních, sportovních a společenských akcí a 

ochrana a rozvoj lidských práv, humanitárních hodnot a životního prostředí. 

ČLÁNEK III. 
VKLADY DO NADAČNÍHO FONDU 

1. Zakladatel vkládá do nadačního fondu částku 500 000 Kč. 

2. Majetkový vklad dle čl. III. odst. 1 zakládací listiny se zavazuje zakladatel zaplatit do 

30 dnů od založení nadačního fondu k rukám správce vkladu. Správce vkladu předá 

vklad zakladatele nadačnímu fondu bez zbytečného odkladu po jeho vzniku. 

  



 

ČLÁNEK IV. 
MAJETEK NADAČNÍHO FONDU 

1. Majetek nadačního fondu tvoří soubor vzniklý z vkladu zakladatele a darů, jejichž 

předmět nemusí splňovat předpoklad trvalého výnosu. Co tvoří majetek nadačního 

fondu, nelze zastavit, ani jinak použít k zajištění dluhů. 

2. Nadační fond může do vlastnictví nabývat věci, které následně poskytne formou 

nadačního příspěvku příjemci. 

3. S majetkem nadačního fondu je možné disponovat, pouze za předpokladu, je-li to v 

souladu s účelem nadačního fondu. 

ČLÁNEK V. 
SPRÁVNÍ RADA 

1. Správní rada spravuje majetek nadačního fondu, řídí jeho činnost a rozhoduje o všech 

záležitostech nadačního fondu. Správní rada je statutární orgánem nadačního fondu.  

2. Správní rada nadačního fondu je pětičlenná. Funkční období členů správní rady je 5 let. 

Opětovné zvolení člena správní rady je možné. Členy správní rady nadačního fondu 

jmenuje a odvolává zakladatel. 

3. Členem správní rady muže být pouze osoba plně svéprávná a bezúhonná, tj. která nebyla 

v minulosti pravomocně odsouzena pro úmyslný trestný čin. 

4. Prvními členy správní rady nadačního fondu jsou: 

Mgr. Kamila Bílá,  

PhDr. Bc. Jana Churáčková,  

Eva Lexová,  

Ing. Michal Narovec,  

Ing. arch. Jiří Zákostelný,  

 

5. Jménem nadačního fondu jedná vždy společně předseda správní rady a další člen správní 

rady. Podepisování se za nadační fond děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

nadačního fondu připojí svůj podpis předseda a jeden další člen správní rady. 

6. Do výlučné působnosti správní rady patří: 

• schvalovat rozpočet nadačního fondu a jeho změny, 

• schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu o hospodaření nadačního 

fondu, a to po předchozím souhlasu zakladatele, 

• rozhodovat o sloučení nadačního fondu, a to po předchozím souhlasu 

zakladatele, 

  



 

 

• jmenovat likvidátora nadačního fondu, a to po předchozím souhlasu 

zakladatele, 

• rozhodovat o odvolání člena správní rady, přestane-li splňovat 

podmínky pro výkon funkce, není-li touto zakládací listinou stanoveno jinak, 

• z členů správní rady volit a odvolávat jeho předsedu, 

• stanovit výši odměny za výkon funkce člena správní a dozorčí rady, a to po 

předchozím souhlasu zakladatele, 

• vydávat konkretizovaná písemná pravidla pro poskytování příspěvků 

nadačního fondu fyzických osobám, stanovit podmínky pro výběr uchazečů o 

nadační příspěvek, 

• rozhodnout o změně právní formy na nadaci, a to po předchozím písemném 

souhlasu dozorčí rady a zakladatele, 

• rozhodovat o dalších záležitostech, které si k rozhodnutí vyhradí, a o všech 

záležitostech, které nespadají do působnosti jiného orgánu nadačního fondu, 

• dále o všech věcech svěřených jí OZ. 

7. Funkce člena správní rady zaniká smrtí, jeho odvoláním zakladatelem, nebo 

odstoupením člena správní rady. V případě odvolání člena správní rady zaniká jeho 

funkce dnem následujícím po dni, kdy je členovi správní rady doručeno jeho odvolání 

z funkce. V případě odstoupení člena správní rady zaniká jeho funkce uplynutím 2 

měsíců od dojití jeho písemné prohlášení do sídla nadačního fondu. Zanikne-li členovi 

členství ve správní radě, jmenuje zakladatel nového člena do 3 měsíců. Neučiní-li tak, 

jmenuje nového člena správní rady soud, a to na základě návrhu předsedy správní rady 

nebo osoby, která osvědčí právní zájem, na dobu, dokud zakladatel nejmenuje nového 

člena. 

8. Odstoupí-li všichni členové správní rady, ujímá se dočasně role správní rady předseda 

dozorčí rady, a to až do okamžiku dokud zakladatel nejmenuje nové členy správní rady. 

9. Správní rada volí ze svého středu předsedu správní rady. Předseda správní rady svolává 

a řídí jednání správní rady. Předseda správní rady je povinen svolat do 15 dnů jednání 

správní rady, požádá-li jej o svolání více než polovina jejích členů Správní rada se 

schází dle potřeby, minimálně však 4x do roka.  

10. Jednání správní rady je neveřejné. O jednání správní rady se pořizuje vždy zápis z 

jednání. Zápis z jednání musí obsahovat datum, čas a místo jednání, seznam přítomných 

členů správní rady a ostatních osob, které se účastní jednání, program jednání, souhrn 

diskuze a rozhodnutí přijatá správní radou. 

  



 

11. Správní rada je usnášeníschopná, dostaví-li se na její jednání minimálně polovina jejích 

členů. K rozhodnutí členů správní rady je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny členů. 

Při rozhodování správní rady je hlasovací právo všech členů rovné. 

12. Návrh na hlasování „per rollam", které je oprávněn vyvolat pouze předseda správní 

rady, musí obsahovat návrh usnesení, podklady potřebné pro posouzení a lhůtu pro 

hlasování, která nesmí být v případě posuzování nadačních žádosti kratší než 14 dní, v 

ostatních případech kratší než 7 dní. Návrh musí být zaslán všem členům správní rady. 

Stanoviska odevzdávají jednotliví členové správní rady předsedovi správní rady. 

Rozhodnutí je schváleno dnem, kdy je nadačnímu fondu doručeno souhlasné stanovisko 

posledního člena, kterým je dosaženo souhlasu potřebné většiny členů správní rady. 

Pokud se člen ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že nesouhlasí. Rozhodnutí 

přijaté "per rollam" podepisuje předseda správní rady. O výsledku hlasování informuje 

členy správní rady předseda správní rady bezodkladně po ukončení hlasování. 

Rozhodnutí, které bylo přijato „per rollam", musí být zahrnuto do zápisu z nejbližšího 

následujícího zasedání správní rady. 

ČLÁNEK VI. 
DOZORČÍ RADA 

1. Dozorčí rada je kontrolní orgán nadačního fondu. 

2. Dozorčí rada nadačního fondu je tříčlenná. Funkční období členů dozorčí rady je 5 let. 

Opětovné zvolení člena dozorčí rady je možné. Členy dozorčí rady nadačního fondu 

jmenuje a odvolává zakladatel. 

3. Členem dozorčí rady muže být pouze osoba plně svéprávná a bezúhonná, tj. 

která nebyla v minulosti pravomocně odsouzena pro úmyslný trestný čin. 

4. Prvními členy dozorčí rady nadačního fondu jsou: 

Mgr. Ondřej Počarovský,  

Ing. arch. Martin Valovič,  

Mgr. Veronika Žolčáková,  

5. Do výlučné působnosti dozorčí rady patří: 

• kontrola podmínek poskytování nadačních příspěvků a správnost účetnictví 

vedeného nadačním fondem, 

• přezkum roční účetní závěrky a výroční zprávy nadačního fondu, 

• dohled nad výkonem činnosti nadační fondu, tj. zda nadační fond vyvíjí činnost 

v souladu s právními předpisy, touto zakládací listinou a statutem nadačního 

fondu, 

  



 

 

• upozorňovat správní radu na nedostatky v její činnosti a podávat návrhy na 

jejich odstranění, 

• z členů dozorčí rady volit a odvolávat jejího předsedu, 

• podat správní radě a zakladateli zprávu o výsledcích své kontrolní činnosti, a to 

minimálně 1 x do roka. 

6. Dozorčí rada je v souvislosti s výkonem své kontrolní činnosti oprávněna zejména: 

• nahlížet do účetních knih a jiných dokladů nadačního fondu, 

• svolat mimořádné jednání správní rady, vyžadují-li to zájmy nadačního fondu, 

pokud tak neučiní předseda správní rady. 

7. Členové dozorčí rady mají právo účastnit se jednání správní rady a musí jím 

být vždy uděleno slovo, pokud o to požádají.  

8. Funkce člena dozorčí rady je neslučitelná s funkcí člena správní rady. Členem dozorčí 

rady nemůže být také osoba, která je vůči nadačnímu fondu v pracovněprávním vztahu. 

9. Funkce členů dozorčí rady zaniká smrtí, jeho odvoláním zakladatelem, nebo 

odstoupením člena dozorčí rady. V případě odvolání člena dozorčí rady zaniká jeho 

funkce dnem následujícím po dni, kdy je členovi dozorčí rady doručeno jeho odvolání. 

V případě odstoupení člena dozorčí rady zaniká jeho funkce uplynutím 2 měsíců od 

dojití jeho písemné prohlášení do sídla nadačního fondu. Zanikne-li členovi členství v 

dozorčí radě, jmenuje zakladatel nového člena do 3 měsíců. Neučiní-li tak, jmenuje 

nového člena dozorčí rady soud, a to na základě návrhu předsedy dozorčí rady nebo 

osoby, která osvědčí právní zájem, na dobu, dokud nejmenuje nového člena zakladatel. 

10. Odstoupí-li všichni členové dozorčí rady, ujímá se dočasně role dozorčí rady vedoucí 

odboru interního auditu a kontroly Úřadu městské části Praha 10, a to až do okamžiku 

dokud zakladatel nejmenuje nové členy dozorčí rady. 

11. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu dozorčí rady. Předseda dozorčí rady svolává 

a řídí jednání dozorčí rady. Předseda dozorčí rady je povinen svolat do 15 dnů jednání 

dozorčí rady, požádá-li jej o svolání více než polovina jejich členů. Dozorčí rada se 

schází dle potřeby, minimálně však 1 x do roka. 

12. Jednání dozorčí rady je neveřejné. O jednání dozorčí rady se pořizuje vždy zápis z 

jednání. Zápis z jednání musí obsahovat datum, čas a místo jednání, seznam přítomných 

členů dozorčí rady a ostatních osob, které se účastní jednání, program jednání, souhrn 

diskuze a rozhodnutí přijatá dozorčí radou. 

13. Dozorčí rada je usnášeníschopná, dostaví-li se na její jednání minimálně polovina jejich 

členů. K rozhodnutí členů dozorčí rady je potřeba souhlasu prosté většiny přítomných 

členů. Při rozhodování dozorčí rady je hlasovací právo všech členů rovné. 

  



 

14. Návrh na hlasování „per rollam", které je oprávněn vyvolat pouze předseda dozorčí 

rady, musí obsahovat návrh usnesení, podklady potřebné pro posouzení a lhůtu pro 

hlasování, která nesmí být kratší než 7 dní. Návrh musí být zaslán všem členům dozorčí 

rady. Stanoviska odevzdávají jednotliví členové dozorčí rady předsedovi dozorčí rady. 

Rozhodnutí je schváleno dnem, kdy je nadačnímu fondu doručeno souhlasné stanovisko 

posledního člena, kterým je dosaženo souhlasu potřebné většiny členů dozorčí rady. 

Pokud se člen ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že nesouhlasí. Rozhodnutí 

přijaté "per rollam” podepisuje předseda dozorčí rady. O výsledku hlasování informuje 

členy dozorčí rady předseda dozorčí rady bezodkladně po ukončení hlasování. 

Rozhodnutí, které bylo přijato „per rollam", musí být zahrnuto do zápisu z nejbližšího 

následujícího zasedání dozorčí rady. 

ČLÁNEK VII. 
SPRÁVCE VKLADU 

1. Správcem vkladu je zakladatel. 

ČLÁNEK VIII. 

PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU Z MAJETKU NADAČNÍHO FONDU 

1. Nadačním příspěvkem se rozumí vše, co je v souladu se zákonem a v souladu s touto 

listinou poskytnuto třetí osobě k účelu, pro který byl nadační fond zřízen. 

2. O nadační příspěvky může žádat fyzická osoba, fyzická podnikající osoba nebo 

právnická osoba (dále jen „žadatel"), bude-li mít za to, že cíl žádosti směřuje k naplnění 

účelu nadačního fondu, který je obsažen v čl. II. této zakládací listiny.  

3. Nadační příspěvek bude poskytnut pouze na základě rozhodnutí správní rady a po 

vyhodnocení předložené žádosti. 

4. Nadační příspěvek poskytnutý nadačním fondem je příjemce, jemuž byl nadační 

příspěvek poskytnut, povinen použít v souladu s podmínkami stanovenými nadačním 

fondem, jinak je povinen tyto prostředky vrátit, event. vrátit náhradu v penězích. 

5. Nadační příspěvek je poskytován pouze na základě uzavřené smlouvy mezi nadačním 

fondem a žadatelem o nadační příspěvek po případně kladně vyřízené písemné žádosti 

žadatele na základě rozhodnutí správní rady. 

6. Žadatel, kterému byl nadační příspěvek poskytnut, je povinen na požádání nadačního 

fondu prokázat, jakým způsobem a k jakému účelu byl použit. 

7. Nadační příspěvek nelze poskytnout členům orgánů nadačního fondu, byť by tyto osoby 

splňovaly podmínky pro jejich poskytnutí. 

8. Nadační příspěvek nelze poskytnout zakladateli nadačního fondu. 



 

 

9. Dokumentace k poskytnutým nadačním příspěvkům se uchovává po dobu deseti let od 

poskytnutí příspěvku. 

ČLÁNEK IX. 

PODMÍNKY PRO PŘIJÍMÁNÍ DARŮ DO MAJETKU NADAČNÍHO FONDU 

1. Po obdržení každého daru je předseda správní rady oprávněn posoudit osobu a strukturu 

dárce a jeho vazby na jiné subjekty.  

2. Potvrzení o přijetí daru vystavuje jakýkoliv člen správní rady. 

3. Rozhodnutí o odmítnutí daru vydává správní rada. Správní rada je oprávněna odmítnout 

dar i bez uvedení důvodu. 

4. Pokud správní rada rozhodne o odmítnutí daru, bude o tom dárce informován a v 

případě, že již dar poskytl, tak mu bude bez odkladu vrácen; v případě, že dar již poslal 

na účet nadačního fondu, bude mu bez odkladu vrácen na bankovní účet, z nějž byl 

zaslán. 

5. Nadační fond nepřijímá finanční dary od dárců s omezenou svéprávností nebo 

nezletilých. 

6. Nadační fond nepřijímá dary v hotovosti. 

7. Nadační fond nepřijímá dary od politických stran a hnutí. 
 

8. Pokud dar může vést k budoucím nákladům nadačního fondu nebo Městské části Prahy 
10, správní rada nadačního fondu na základě analýzy přínosů a nákladů zváží přijetí 
takového daru. 

 
9. Darování finančních prostředků s určením účelu nijak nezasahuje do práva nadačního 

fondu plně a výhradně určit konkrétní způsob, jakým bude naplněn účel darování, a to 
zejména s přihlédnutím k omezením, které mohou pro obdarovaného vycházet z platné 
legislativy, statutu, zakládací listiny, etických pravidel, kodexů chování a interních 
pravidel nadačního fondu.  

 
ČLÁNEK X 

MOŽNOST ZMĚNY PRÁVNÍ FORMY 

1. Správní rada se souhlasem všech členů správní rady po předchozím kladném vyjádření 

dozorčí rady a předchozím souhlasu zakladatele může rozhodnout o změně právní formy 

nadačního fondu na nadaci. Při tomto rozhodnutí správní rada jednomyslně musí též 

odsouhlasit náležitosti stanovené pro nadační listinu nadace. 

2. K rozhodnutí správní rady dle čl. X. odst. 1 zakládací listiny se vyžaduje forma 

notářského zápisu. Správní rada je v takovém případně povinna do třiceti dnů před 

zasedáním uveřejnit tento záměr v obchodním věstníku.  



 

ČLÁNEK XI. 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

1. Správní rada zajistí vypracování výroční zprávy o činnosti a hospodaření nadačního 

fondu do 30. června následujícího roku po skončení hodnoceného období. Hodnoceným 

obdobím je uplynulý kalendářní rok. 

2. Výroční zpráva obsahuje přehled veškerých činností nadačního fondu za hodnocené 

období a zhodnocení této činnosti, a to zejména: 

• přehled o majetku a dluzích nadačního fondu, 

• přehled jednotlivých dárců, ale to pouze za předpokladu, pokud dárce výslovně 

před schválením výroční zprávy neuvede, že chce zůstat anonymní, 

• přehled o použití majetku nadačního fondu, 

• přehled o příjemcích a účelu, na který byly nadační příspěvky poskytnuty, kdy o 

zachování anonymity může žádat jen fyzická osoba, která dostala nadační 

příspěvek z humanitárních důvodů, zejména z důvodů zdravotních, a takovou 

žádost doručí nadačnímu fondu před schválením výroční zprávy, 

• zhodnocení základních údajů řádné účetní závěrky. 

3. Přílohou výroční zprávy je řádná účetní závěrka. 

4. Zjistí-li správní rada po vypracování výroční zprávy nové skutečnosti, které odůvodňují 

její změnu, je nadační fond povinen tuto změnu bez zbytečného odkladu provést a 

uveřejnit opravenou výroční zprávu. 

5. Nadační fond zveřejnění výroční zprávu vhodným způsobem do 30 dnů po jejím 

schválení správní radou. V případech stanovených právními předpisy nadační fond uloží 

výroční zprávu do sbírky listin nadačního fondu.  

6. Každý má právo do výročních zpráv nahlížet a činit si z nich výpisy a opisy. 

ČLÁNEK XII. 
ZRUŠENÍ A ZÁNIK NADAČNÍHO FONDU 

1. Zakladatel je oprávněn rozhodnout o zrušení nadačního fondu s likvidací a zvolit 

likvidátora. 

2. Likvidátor zpeněží likvidační podstatu nadačního fondu v rozsahu nutném pro vyrovnání 

dluhů nadačního fondu. Likvidační zůstatek poté převede likvidátor zakladateli.  

  



 

 

ČLÁNEK XIII. 
STATUT NADAČNÍHO FONDU 

1. Statut nadačního fondu upravuje postup pro jednání orgánu nadačního fondu, podmínky 

pro poskytování nadačních příspěvků, jakož i další otázky stanovené v OZ. Statut 

nadačního fondu bude vydán do 30 dnů ode dne vzniku nadačního fondu. 

2. O změnách statutu nadačního fondu rozhoduje zakladatel. 

ČLÁNEK XIV. 
ZMĚNA ZAKLÁDACÍ LISTINY 

1. Tato zakládací listina nadačního fondu může být měněna pouze zakladatelem. 

2. Zakladatel prohlašuje, že tato zakládací listina je projevem jeho svobodné a pravé vůle, 

nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a jako výraz souhlasu s 

tímto textem připojuje svůj podpis. 

 

______________________ 



Prohlášení správce vkladu 
 
 
Já, níže podepsaný: __________, nar. ______________,  

bytem _______________________ 

 

správce vkladu nadačního fondu:   
 

Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10          
 
 (dále jako „Nadační fond“) 

 

pověřený správou vkladu do nadačního kapitálu Nadačního fondu, tímto  
 

prohlašuji, 

 

že byl splacen peněžitý vklad do Nadačního fondu:  
 

I. Peněžitý vklad 

 

ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), který byl za tímto účelem 
složen ze strany zakladatele Nadačního fondu - Městská část Praha 10, a.s., IČO: 
000 63 941, se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10, a to na bankovní 
účet, zřízený za tím účelem a znějící na Nadační fond.  

 
Příloha: potvrzení banky o složení peněžitého vkladu  

 

 

Splacením výše uvedené částky bylo na nadační kapitál Nadačního fondu splaceno celkem 

500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), tj. bylo splaceno 100 % nadačního kapitálu 

Nadačního fondu. 

 

V Praze dne ...................            

 

 

                                                                                           ……………………………………… 

 _______________________ 

    

      
 
  

 
 

 



 



Plná moc 

Níže podepsaná:  Městská část Praha 10 
IČO: 000 63 941 
se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 
zastoupená ___________, ___________ 
(dále jen „Zmocnitel“) 

zmocňuje:  Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. 
IČO: 247 84 681, DIČ: CZ24784681 
se sídlem Sokolovská 5/49, Praha 8, PSČ: 186 00 
(dále i jen „Zmocněnec“)  

a současně pro účely procesní zmocňuje: 
  

JUDr. Pavla Fráňu, č. osv. ČAK 04138, advokáta 
Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. 
 

I. aby ji zastupoval při všech právních jednáních při založení nadačního fondu:  
 
- s názvem: Nadační fond Praha 10 pomáhá, 

 
- se sídlem: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10, 

 
- s účelem: dosahování veřejně prospěšných cílů, a to zejména pomoci 

potřebným, zejména osobám v tíživé sociální či zdravotní situaci, 
ohroženým dětem, fyzicky či mentálně handicapovaným, seniorům. Mezi 
hlavní cíle nadačního fondu patří zejména podpora v sociální a zdravotní 
oblasti, školství, kultuře, sportu a volnočasových aktivit, ochrany lidských 
práv a humanitární podpora znevýhodněných skupin či jednotlivců, 

 
- s nadačním kapitálem: 500.000,- Kč, 

 
- se zakladatelem: Městská část Praha 10, IČO: 000 63 941, se sídlem 

Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10, 
 

- s členy správní rady:  

 Ing. Michal Narovec, nar. _________, bytem ______________, 
 PhDr. Bc. Jana Churáčková, nar. _________, bytem _____________, 
 Eva Lexová, nar. _________, bytem ______________, 
 Mgr. Kamila Bílá, nar. _________, bytem ______________, 
 Ing. arch. Jiří Zákostelný, nar. _________, bytem ______________, 



 
- s členy dozorčí rady: 

 
 Mgr. Ondřej Počarovský, nar. _________, bytem ______________, 
 Ing. arch. Martin Valovič, nar. _________, bytem ______________, 
 Mgr. Veronika Žolčáková, nar. _________, bytem ______________, 

 
- a dále dle úvahy Zmocněnce. 

Zmocněnec je tak oprávněn podepsat zakládací listinu nadačního fondu ve formě 
notářského zápisu a další případné listiny u notáře se zakládací listinou související, 
zejména, nikoli však výlučně statut nadačního fondu.  

 

II. aby ji zatupoval vůči všem státním orgánům, soudům a notářům v souvislosti se 
založením nadačního fondu, tj. zejména aby požádal o přímý prvozápis nadačního 
fondu notářem do nadačního rejstříku, případně podal návrh na prvozápis nadačního 
fondu do nadačního rejstříku soudem. Zmocněnec je tak oprávněn podávat a brát 
zpět návrhy a podání vůči výše uvedeným subjektům, a to včetně opravných 
prostředků, dále přebírat listiny a uplatňovat práva jiným dovoleným způsobem. 

 

Zmocněnec je dle této plné moci oprávněn udělit plnou moc další osobě. 

 

 

V ______________ dne ______________ 

 

__________________________ 

Městská část Praha 10 
_____________________ 
(úředně ověřený podpis) 

 

Přijímám zmocnění a dále ve stejném rozsahu zmocňuji: 

Mgr. Martina Koudele, č. osv. ČAK 19330, advokáta 

 

V ______________ dne ______________ 

 

 

__________________________ 

JUDr. Pavel Fráňa, advokát 
  (úředně ověřený podpis) 



Plná moc 

 
Já, níže podepsaný 

Jméno, příjmení:  

Rodné příjmení: 

Datum, místo, okres a stát narození:  
 

Státní občanství:  

Rodné číslo:  

Bytem:  

Číslo úředního průkazu:  

(dále též jako „zmocnitel“) 
 

 

zmocňuji tímto 

 
Jméno, příjmení:                                Mgr. Martina Koudele, advokáta 
Datum, místo, okres a stát narození:  
Se sídlem:                                           Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8 - Karlín 
 
(dále též jako „zmocněnec“) 
 
k podání žádosti/í a převzetí 1 ks výpisu/ů z rejstříku trestů. 
 
 
 
V Praze dne …………………………   
 

_____________________________ 

(úředně ověřený podpis zmocnitele) 

 
Vyhotovený/é výpis/y převzal: 
 

 ________________________ 

(podpis zmocněnce)  


